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Aspectos destacados

® ACrecimientodelas
ventascercanoal 10%

AFuerterecuperaciérde
los Serviciodntegrales
de Seguridad en LatAm

ACrecimientadel negocio §
de Alarmas poencima
del 17%

ALosmargenesse
mantienenestablesa
pesardel entorno marco
adverso

AEIbeneficioneto
consolidadacrece un
18,%%

AMlejoraen la generacion
decaja

ASesostienelatendencia
positivainiciadaen 2014




Cuenta de Resultados

Resultados consolidados
Millones Euros

1T 2014 1T 2015

Ventas 885 968
EBITDA 105 114
Margen 11,9% 11,8%

Amortizacion -19 -23
Depreciacion intangibles -9 -9
EBIT 77 83
Margen 8,7% 8,5%

Resultado financiero -16 -11
Resultado antesle impuestos 61 72
Margen 6,9% 7,4%

Impuestos -22 -26
Tasa fisca 36,0% 35,6%

Resultado neto 39 46
Intereses minoritarios 0,0 -0,2
Resultado neto consolidado 39 47

Beneficio basico por accién
(Euros por accion)

Crecimientosa tasade cambioconstante
Ventas6,3%
EBITDA,2%
EBITO, 7% 1T 2014
1T 2015

/

Ventas EBITDA EBIT

El margen operativo se mantiene casi estable en el 8,5%
reflejandoel entornomacroadverso

El ResultadoNeto Consolidadanejora un 18,4% alcanzando
los 47 Millonesde Euros



Evolucidn de Ventas

Millonesde Euros

1T 2014 885
1T 2015 @
‘ 586
509
376 382

Eur. & APAC LatAm Total
Organico 0,4% 10,2% 6,0%
Inorganico 0,4% 0,3% 0,3%
4,6% 3,0%

Tipo de cambio 0,8%




EBIT

Millonesde Euros

% sobre ventas

83
77
71
65
12 12

Eur. & Asi@acifico LatAm Total

1T 2014
0,
12,8% 12.0% 1T 2015
8,7%  8,5%
32% 3,2%
Eur. & Asi@acifico LatAm Total

El EBIT en Europa y Asia Pacffemantiene,
mientras que erLatAmcrece un 8% por
mejoria del negocio SIS

En términos porcentuales, el margen del EBIT
semantiene estable, con un leve deterioro en
LatAm



Evoluciondel Negociode

- 251 264 51,6 MillonesdeEuros
+319% Ventas
19,2 24,7 43,9
= Rt 2014
/ / / 2015
LatAm Eu & APAC Total
Miles de conexiones
. 374 399 407
BTC
2012 2013 2014 1T 2015

o @ W
L

Las ventas totales de alarmas crecen
al 17%

Destaca el crecimiento en LatAm a
pesar de los ajustes realizados en
algunas carteras

En Europa crece por encima de la
media de mercado

La Base Total de Contratos sobrepasa
las cuatrocientas mil conexiones



1T 2015

Resultados por Region y

Linea de Negocio

Soluciones Integrales de
Seguridad

Gestion de Efectivo

Alarmas

Europa y Asia
Pacifico

Alemania Australia
Espafia China
Francia Singapur

Portugal

L atinoameérica

Argentina Peru
Brasil México
Chile Uruguay

Colombia Paraguay




Ventas por linea de negocio

Millonesde Euros

Europa &
Asia Pacifico

LatAm

Total

% sobre ventas

1T 2014 1T 2015

228 228

220 251

448 480
49.6%

Var.%

0,1%

14,5%

7,2%

Gestion de
Efectivo

1T 2014 1T 2015 Vvar%

124 127 3,0%

270 310 14,6%

394 437 11,0%

45.1%

"‘--.

4 E_»
Alarmas

1T 2014 1T 2015 Vvar%

25 26 6,9%
19 25 30,9%

44 52 17,4%

5.3%



Europa& AsiaPacifico

_ Tipo de Alarmas 7%

Millones de Euros 1T 2014 1T 2015 Var. Organico Inorganico !

cambio
Esparfia 206 204 | -1.0% -1,0%
Francia* 57 54 | 58% -5,8%
Alemania 49 51| 23% 1,3% 1,1% Gestion de

Efectivo
Portugal 34 35| 29% 2,9% 33%
AsiaPacifico ** 29 38 | 30,7% 17,7% 2,9% 10,1% SIS 60%
Total 376 382 15% 0,4% 0,4% 0,8%
EBIT 12 12 | -0.8%
Margen 3,2% 3,2%

* Incluye Luxemburgo
**  Incluye SingapyrChinay Australia



*

LatAm

Millones de Euros 1T 2014
Brasil 244
Area Argentina* 153
Peru 39
Chile 33
Colombia 32
México 9

EBIT 65
Margen 12,8%

Incluye Uruguay y Paraguay

1T 2015

240
226
43
37
29
11

70
12,0%

Var.

-1,3%

48,0%

10,5%

14,4%

-11,2%

19,0%

8,0%

Organico Inorganico

-2,5% 0,6%
38,5%
-1,0%
6,5%
-10,2%

10,6%

10,2%

Tipo de
cambio

0,6%

9,6%

11,5%

7,9%

-1,0%

8,4%

Gestionde
Efectivo
52%

Alarmas 4%

SIS 43%



Informacion Financiera

Resultado Financiero Deuda Neta Total

Resultado Neto v BalanceAbreviado

Flujo deCaja




Composicion del Resultado Financiero

Millones de Euros

Financiacion Bancaria

Depreciacion de Inversiones
Se mantiene la disminucion del coste de Financieras
financiacién

Diferencias de cambio

Resultado Financiero

1T 2014

12

10

(6)

1T 2015
9




&) PROSEGUR

Resultado Neto

Resultados consolidados
Millones de Euros 1T 2014 1T 2015 Var.
Resultado antes de impuestos 61 72 169%
Margen 6,9% 7,4%
Impuestos -22 -26
i 0
Tasafiscal 36,0% 35,6% El resultado neto antes de impuestos crecié un
16,9%frente al afio anterior
Resultadoneto 39 46
El resultado neto consolidado crece 18,4%
Intereses minoritarios 0,0 -0,2
Resultadoneto consolidado 39 47 184%
Margen 4,4% 4,8%

Beneficio basico por accién

(Euros por accion)



Flujo de caja consolidado

Millones de Euros

EBITDA

Ajustesal resultado

Impuestosobre beneficio
Variaciéndel Capital Circulante
Pagogor intereses

Flujode caja operativo

Adquisiciérde inmovilizado material
Pagosadquisiciones de filiales

Pagode dividendos

Otros flujos por actividades de inversion /
financiacion

Flujo de caja por inversiéhfinanciacién
Flujo neto total de caja

Posicién financiera neta inicial (31/12/20134)

Aumento/(disminuciénheto de tesoreria
Tipo de cambio

Posicién financiera neta fingB1/03/201415)

1T 2014 1T 2015

105

87

(666)

87
(13)

(592)

114
39
(27)
(48)
(4)
74
(29)
(22)
(16)

(67)



Deuda neta total

Millonesde Euros

I Pagos Aplazados
I Titulizacion
Deuda Financiera Neta

Autocarteraa preciode mercadoactual

592 614 580 597 585
-88 -98 -92 -89 -99
Mar. 2014 Jun. 2014 Sep. 2014 Dic. 2014 Mar. 2015

Ladeudafinancieranetade laempresahadisminuidorespectoal cierredelafio 2014en 12 Millones de Euros
Costemediode la deudadel periodo3,2%

RatioDeudaNeta Total/ EBITDA(anualizado) 1,3

RatioDeudaNeta Total/ Fondospropios 0,6



DeudaNeta Total

Millonesde Euros

DeudaNeta

Total*
227 218 229
2005 2006 2007
1,5 X 15X

Deuda 11X

Neta/

EBITDA

674
588 611
556
402
234 254
143
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Q1 2015
16X
' 14X
14X 1.3X

1,1 X
0,8 X
0.6 X 0,7)(/

=

* Ladeudanetade 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 26iduyepagosdiferidos titulizaciony autocartera



Balance de Situacion Abre*-

Millones de Euros
Activo no corriente
Inmovilizado materie
Inmovilizado Intangibl
Otros
Activo corriente
Existencia
Deudore:
Tesoreria y otros activos financie

f
ACTIVO

Patrimonio Neto
Capital socic
Acciones propie
Ganancias acumuladas y otras rese

Pasivo no corriente

Deudas con entidades aeédito y otros pasivc
financieros

Otrospasivosno corriente:
Pasivo corriente

Deudas con entidades agédito y otrogpasivo:
financieros

Acreedores comerciales y otras cuentas a p

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

2014

1.615
507
856
252
1.398
60
1.044
293

3.012

864
37
(53)
881
1.066
712

354
1.082

252

830
3.012

2015

1.619
522
842
256
1.461
72
1.090
298

3.080

941
37
(53)
958
1.070
729

341
1.069

237

832
3.080




Aspectos a destacar y
perspectivas par&015

Buencrecimientoorganicoa pesardel entorno macroadverso

El margen se mantiene estable a pesar del efecto estacional

adversode LatAm

Buenapenetracionde las solucionesintegradasde seguridad en

el mercadolatinoamericanocon altos crecimientosen ventasy
= margen

Buena respuesta del negocio de las alarmas en todos los
mercados

Mantenimiento de las politicas de optimizacion de costesy
sélidageneracionde caja



Este documento se ha preparado
exclusivamente por Prosegur para su uso
durante estapresentacion Lainformaciénaqui
contenidaes confidencialy estadestinadapara
suusopor el destinataria

La informacién contenida en este documento
tiene Unicamentefines informativosy ha sido
facilitadapor Prosegumparaayudara las partes
interesadasa hacer un analisispreliminar de
Prosegury es de naturalezalimitada, sujetaa
completarsey cambiarsesinavisoprevio,y sera
reemplazadgpor el Folleto Definitivo relativo a
lasaccionesemitido por la Compafiia

Estedocumentocontienela traduccional inglés
de lascuentasde Proseguly susfiliales Encaso
de discrepanciaentre la traduccion inglesa
aquiconteniday la versiénoficial en espafiol la
version oficial en espafiol es la legalmente
véliday vinculantey la que hade prevalecer La
versiénen espafiolde lascuentasde Prosegury
sus filiales esta sujeta a aprobacién por los
accionistagle la Compafiia

Estedocumento puede contener proyecciones
0 estimacionesrelativas al desarrollo y los
resultadosde los negociosde Prosegur Estas

estimacionescorrespondena las opinionesy
expectativasfuturas de Prosegur,y por tanto
estan afectadaspor riesgose incertidumbres
que puedenafectary causarque los resultados
actuales difieran materialmente de los
pronoésticoso estimaciones

La distribucién de este documento en otras
jurisdiccionespuede estar prohibido, por ello
los destinatariosde este documentoo aquellos
gque obtenganunacopiadebenestaradvertidos
de estas restriccionesy cumplir con ellas
Aceptandoesteinforme aceptaestarvinculado
por laslimitaciones arribamencionadas

Este documento ha sido facilitado con fines
informativos Gnicamentey no constituye, ni
debe ser interpretado, como un ofrecimiento
para vender, intercambiar o adquirir o una
solicitudde oferta paracomprarningunaaccion
de Prosegur Cualquierdecisionde compra o
inversionen accionesen relacibnconun asunto
especificadebenserrealizadasobrela basede
la informacion contenida en los folletos
completadospor Proseguren relaciéna dicho
especificaasunta

Este documento no puede ser reproducido,
distribuidoo transmitido.



